**SPEI FIDUCIA RESPONDET :**

**CAP. XIV.** Si de criminibus et delictis agitur, ecce David adulterio simul et homicidio reus, de inferni faucibus Domini misericordia describitur liberatus. Ecce Manasses omnium peccatorum nefandissimus, impurissimus ac sordidissimus, illecebrosissimus quoque, et sceleratissimus per pœnitentiam de morte ad vitam rediit. Ecce Maria Magdalena, innumeris fornicationis sordibus inquinata, ad fontem pietatis anxia currens, Dominique vestigia lacrymis rigans, capillis detergens, deosculansque, et

lambens, unguentoque perungens ablui meruit. Apiditatis industria, quanto magis periculosior est illis qui habitu et conversatione jam sæculares esse desierunt, qui totum quod vivunt, Domino esse do-  
 verunt? Ad quos specialiter Redemptoris trans-  
 eunt verba, quibus destrui possit morbus avaritiæ :  
 « Nolite, inquit, solliciti esse quid manducetis, aut  
 quid bibatis, aut quo operiamini. Hæc enim omnia  
 gentes inquirunt. Quærite autem primum regnum  
 Dei et justitiam ejus, et hæc omnia adjicientur vobis  
 (*Math. vi.*) » O quam beata, o quam secunda, quam  
 amplectenda sententia. Nullus enim in hac vita ita se-  
 curus est, ut ille qui nihil præter Christum appetit pos-  
 sidere. Cuncta namque, quæ sunt necessaria, sub hac  
 sponsione probatur habere, sicut Paulus ditissimus,  
 pauper dicebat : « Tanquam nihil habentes, et  
 B omnia possidentes (*II Cor. vi.*) » Omnia utique non  
 superflua, sed tantum necessaria, ipso confirmante  
 ac dicente : « Habentes victum et vestitum, his con-  
 tenti sumus (*I Tim. vi.*) » Sed forte dicis : Ideo a  
 sanctis religiosisque viris plura habenda sunt, ut  
 melius ab ipsis quam a popularibus erogentur  
 Christi pauperibus. Et ego consentio, sed prælati,  
 non autem subjecti, quos maxime illud nulliteris  
 Loth exemplum deterret, quæ, dum post tergum a  
 Sodomis exiens respexit, in statuam salis conversa  
 spiritum efflavit (*Gen. xix.*) Unde et Christus tale  
 quid præcavendum denuntiavit, dicens : « Nemo mit-  
 tens manum suam ad aratrum, et respiciens retro,  
 aptus est regno Dei (*Luc. ix.*) » Hinc Petrus ait :  
 « Melius erat illis non cognoscere viam justitiæ  
 C quam post cognitionem retrorsum converti ab eo,  
 quod traditum est illis sancto mandato (*I Pet. ii.*) »  
 Continget enim eis illud veri Proverbi : « Canis re-  
 versus est ad suum vomitum, et sus lota in voluta-  
 bro luti (*Prov. xvi.*) » Qui nimirum avaritiæ mor-  
 bus nunquam melius compescitur, nisi cum dies  
 mortis sine oblivione meditatur, cum qualis post  
 modicum in sepulcro futurussit homo, consideratur.  
 Hoc certe fixum manebat in illius memoria qui  
 dicebat : « Homo putredo, et filius hominis vermis  
 (*Job xxiii.*) » Hoc ab illo non recesserat, qui dicebat :  
 « In omnibus operibus tuis memorare novissima  
 tua et in æternum non peccabis (*Eccli. vii.*) » Quid  
 tunc, rogo, quid tunc divitiæ conservatæ prode-  
 runt? Audi quid : « Nudus egressus sum de ventre  
 matris meæ, nudus revertar illuc (*Job. i.*) » Audi  
 quid : « Nihil intulimus in hunc mundum : sed nec  
 auferre quid possumus (*I Tim. vi.*) »